## **Forum Beneficiale, Sive Quæstiones & Responsa Canonica**

Materiam De Beneficiis Universam Ex Beneficialistarum tam antiquorum,  
quàm recentiorum placitis complectentia. Opus methodo novâ, & clarâ in  
tres digestum Partes ... accuratè, ac copiosè instructae

De Provisione Et Obtentione Beneficiarvm

**Leuren, Peter**

**Coloniæ Agrippinæ, 1704**

347. Quid si manifestatio nominis Electoris alicujus, vel Electorum fiat ab uno, vel pluribus, vel etiam omnibus electoribus.
- 

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74485](#)

elegit, agat contra fidelitatem & justitiam officii sui, peccatumque graviter aut leviter prout hoc cederet in grave vel leve damnum, & prajudicium Electionis, vel Electoris revelati. Pass. num. 29. contra Bonac. de contr. q. 2. n. 3. & Lavor. de Elect. c. 19. m. 57. tenentes absolute, talen scrutatore peccare mortaliter: non tamen per hoc vitiatur aut irritatur electio, etiam apud Regulares, et si de catero Tridentinum specialiter in electionibus Regulatum, etiam cum decreto irritante electionem veruerit unquam publicari nomina eligentium, seu cui quis eorum dederit suffragium. Pass. cit. n. 29 & seq. contra Lavor loc. cit. siquidem decretum illud concilii in sensu proprio accipendum, & ultra hunc pena illa nullitatis electionis, aut onus illud gravissimum de novo eligendi Electoribus impositum extendum non est: Jam vero manifestatio aliqua privata actus alicuius, aut personae, non est illius publicatio; cum publicare proprie significet idem, quod evulgare, vel in notorium deducere, seu facere, ut a liquid transeat in famam publicam loci, quod aliter non fit, quam dum res facta vel verbo propalatur in loco publico, & coram tanta multitudine, ut illius notitia per se transeat ad maiorem partem, v. g. collegii vel conventus, viciniaz, civitatis, alteriusve loci. Pass. loc. cit. ex C. Tuscho L. P. conclus. 964. intelligitur namque publicitas facti, seu consistens in facto, qua intelligitur, quoties jus requirit publicitatem actus alicuius in ordine ad hunc effectum, ut presumatur istius actus notitia apud alios, & valde distinguatur a publicitate juris, seu qua a jure causatur; lic enim, dum judex in banco coram duobus vel tribus testibus excommunicavit aliquem, non est talis excommunicatus adhuc publice, quia per hoc ejus excommunicatio in facto non est publice nota apud homines, licet sit nota ex jure apud judicem. Pass. n. 30. juxta gl. sing. in elem. 1. de sepult. v. publice.

2. Respondeo secundò: secus dicendum, ubi scrutatorum aliquis Eligentis nomen publicaret, & divulget in sensu proprio jam explicato.

*Questio 347. Quid igitur, si manifestatio nominis Electoris alicuius vel Electorum fiat ab uno vel pluribus, vel etiam omnibus Electoribus?*

R Espondeo: manifestationem talem, sive fiat ante(dicente aliquo vel aliquibus, se velle illum determinatè eligere) sive post electionem(dicente eorum aliquo, le elegisse illum v. g. Titium) modò fiat extra electionem, & non fiat ab ullo electorum ut scrutatore, sive ex vi notitia habitæ per electionem seu scrutinium, non irritare electionem. Garc. p. f. 4. n. 196. nixus declarationis. Congregationis ad finem hujus quæst. citanda. Barb. ad c. 6. sess. 25. Trid. n. 14. Castel. de elect. c. 5. n. 26. Castrop. p. 2. tr. 13. d. 3. n. 9. Pass. n. 35. ratio, quæ utrumque probatur, hæc est: quod Trid. per verba ista: Concilium districte præcipit omnes supradictos eligi per vota secreta, ita ut singulorum eligentium nomina nunquam publicentur, &c. per se & determinatè non prohibeat manifestationem & publicationem nominum eligentium separatis, aut separatis ab electione (qualis est, quæ sit ab ipsis electoribus purè quæ talibus ante vel post electionem) sed solum intrinsecam ipsi electioni dum sit, aut connexam illi facta per vota secreta; nam imprimis præcipiendo eligi per vota secreta, tantum id vult, ut Electores, dum actu & formaliter sunt electores, sive dum actu dant suffra-

gium suum, in eo dando servent secretum, seu illud deni secerò. Bassus v. electio. n. 6. Pass. n. 37. Jam vero Electores antecedenter dicendo palam, etiam cum promissione, & juramento, se determinatè elekturos Titium, actu per hoc non eligunt, & possunt adhuc in ipsa electione seu scrutinio talem non eligere. Bass. & Pass. d. cit. Quinimo argumento, c. cum in genef. de elect. minimè obstante hoc Trid. præcepto, licti sunt, & laudabiliter instruuntur, etiam collegialiter, tractatus (quoniam forte attento fine Concilii Trid. apud Regulares ii melius omituntur, tanquam minus convenientes) antecedentes electionem, in quibus tractetur de meritis eligendorum, certaque persona eligenda, quia dignior, ita etiam, ut Electores non tantum dicant, se velle tam eligere, sed id ipsum quod vii lictis circa pacta, minas, & alia hujusmodi cum charitate, & absque iniustitia persuadere alii nitantur. Den præceptum illud nunquam publicandi nomina eligentium respicit solos scrutatores, eosque, qui auctoritate publicâ assistunt scrutinio seu electioni, cuius noritiam habent; Electores enim alii aliorum nomina vi electionis factæ neficientes ea publicare nequeunt; neque etiam sua, cum in præjudicium electionis, & electi de proprio facto validum refutonium ferre nequeant. Neque quod Elector proprium suum votum publicet post electionem, est contra illius libertatem, quæ est finishus præcepti lati à Trid. Quinimo cum lictum sit in variis casibus se opponere electioni, & persona electa, v. g. dum alii scienter eligunt indignum, vel etiam contra aliorum oppositionem petere, & procurare etiam per scripturas, ut a se electus confirmerur, in iis certè vetitum non erit propalare votum a se datum tali. Pass. n. 39. & seq. Porro in genere loquendo, dum publicationis talis sit etiam a quocunque post confirmatam iam electionem, nunquam eam irritabit; cum electionis valor pendere nequeat a futuro eventu casuali. Suar. to. 4. de relig. tr. 8. 1. 2. c. 5. n. 11. Pass. n. 40. unde

2. Respondeo secundò, istiusmodi publicationem, eti forè absque eo, quod per eam non tollatur secretum ipsius electionis per se mala sit & illicita, ut constare videtur ex illis verbis S. Congreg. quia citat Garc. l. supra cit. ante vel post scrutinium electoribus nulla modo ticer, cui votum dederint, publicare: non tamen ita esse per se malum aut prohibitum per Trident. ut ex necessitate vel justa causa fieri non possit licita. De quo vide Pass. n. 43.

*Questio 348. Num ubi scrutinium fit per scadas, & sic fieri est de forma Electionis, etiam sit de forma electionis, eas comburere ante vel post publicationem scrutinii?*

R Espondeo: Præscindendo à statuto speciali (qualiter tanquam de forma Electionis statutum esse in Ordine Prædicatorum, ut facta collatione numeri ad numerum, & eorum, qui nominati sunt, nominibus redactis in scriptum, scheda coram capitulo ante publicationem Scrutinii comburantur, testatur Pass. cit. c. 17. num. 46.) negative. Concilium siquidem id unum verat, ne nomina eligentium publicentur, quo stante, quidquid fiat de schedis, sive comburantur in praesentia Capituli (licet his modis sit facilior, & secreto electionis convenientior, ac ita etiam fiat in electione summi Pontificis) sive projectantur, & sepeliantur, sive quocunque alio modo custodiantur, ut non videantur, subtiliter nihil interesse. Pass. n. 48. con-